
  

Nr. 7  din  12.09.2024 

Număr de U.A.T.-uri participante 53 din totalul de 90. Hotărâre adoptată astăzi, 12.09.2024, cu un număr 
de 48 voturi „pentru”;  5  voturi „abținere”,  0  voturi „împotrivă”.                                                

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea cotei corespunzătoare pierderilor de apă înregistrate în anul 2023, 

justificate de starea tehnică a sistemelor de alimentare cu apă, conform materialului 

,,Bilanțul apei și evaluarea pierderilor pentru sistemele de alimentare cu apă administrate 

de S.C. COMPANIA REGIONALĂ DE APĂ  BACĂU S.A. pentru anul 2023’’  

 

 

 

Având în vedere: 

 

- Solicitarea S.C. C.R.A.B. S.A. nr. 10788/23.07.2024, înregistrată la A.D.I.B. cu nr. 

571/23.07.2024 privind aprobarea în ședința Adunării Generale a Asociaților A.D.I.B. a cotei 

corespunzătoare pierderilor de apă înregistrate în anul 2023, justificate de starea tehnică a 

sistemelor de alimentare cu apă administrare de către S.C. CRAB S.A; 

- Materialul ,,Bilanțul apei și evaluarea pierderilor pentru sistemele de alimentare cu apă 

administrate de SC COMPANIA REGIONALĂ DE APĂ  BACĂU S.A. pentru anul 2023’’ 

întocmit de către S.C. Elsaco Esco S.R.L. anexat adresei nr. 10788/23.07.2024; 

- Avizul C.T.E. din cadrul S.C. CRAB S.A. nr. 10560/18.07.2024, privind materialul ,,Bilanțul 

apei și evaluarea pierderilor pentru sistemele de alimentare cu apă administrate de SC 

COMPANIA REGIONALĂ DE APĂ  BACĂU S.A. pentru anul 2023’’ întocmit de către S.C. 

Elsaco Esco S.R.L.  

- Adresa A.D.I.B. nr 580/24.07.2024 privind transmiterea programului de investiții, a strategiei 

de control a pierderilor și a țintelor asumate pentru reducerea pierderilor de apă; 

- Procesul verbal al ședinței A.G.A. A.D.I.B. nr.739 din 12.09.2024; 

- Procesul verbal al ședinței A. 

În temeiul prevederilor:  
 

- Art. 14, art. 16, alin. (1) și (3), lit.e) din Statutul A.D.I.B; 

- Legea serviciului de alimentare cu apă și de canalizare nr. 241/2006, republicată, cu modificări 

și completări; 

- Regulamentul serviciului de alimentare cu apă și de canalizare-județul Bacău; 

 

 

 



  

Nr. 7  din  12.09.2024 

Număr de U.A.T.-uri participante 53 din totalul de 90. Hotărâre adoptată astăzi, 12.09.2024, cu un număr 
de 48 voturi „pentru”;  5  voturi „abținere”,  0  voturi „împotrivă”.                                                

 

Adunarea Generală a Asociaților A.D.I.B. 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se aprobă cota corespunzătoare pierderilor de apă înregistrate în anul 2023, justificate 

de starea tehnică a sistemelor de alimentare cu apă, conform materialului ,,Bilanțul apei și 

evaluarea pierderilor pentru sistemele de alimentare cu apă administrate de S.C. COMPANIA 

REGIONALĂ DE APĂ  BACĂU S.A. pentru anul 2023’’ întocmit de către S.C. Elsaco Esco 

S.R.L., conform Anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art.2. Prezenta hotărâre se publică pe site-ul Asociației, se comunică membrilor A.G.A. 

A.D.I.B și Operatorului Regional S.C. C.R.A.B. S.A, prin grija Aparatului Tehnic al Asociației. 

 

 

PREȘEDINTE A.D.I.B. 

Valentin IVANCEA 

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


